
 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
 Upravni odjel za gospodarstvo
 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 35
 
Klasa: 430-01/15-01/02 
Ur.broj: 2163-1-22/1-16-10 
Pula, 13. siječnja 2016. 

   

   

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli pojedina
za Zaštitnu radionicu Tekop
invaliditetom  

   -  dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu  Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
 
 S poštovanjem 
 
     
 
        
Privitak: 
 

1. Prijedlog Odluke o dodjeli pojedina
radionicu Tekop Novu 

2. Mišljenje Ministarstva financija Republike Hrvatske na Prijedlog Odlu
3. Prijedlog Ugovora o dodjeli državnih potpora

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  

ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 
3;  fax. (0)52 352-172 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
     

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Odluke o dodjeli pojedina čnih državnih potpora 
za Zaštitnu radionicu Tekop  Novu – ustanovu za zapošljavanje osoba s 

 
 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu

                v.d. proč

                   mr.sc. Lorena Brgi

o dodjeli pojedinačnih državnih potpora u 2016. godini 
radionicu Tekop Novu – ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom 
Mišljenje Ministarstva financija Republike Hrvatske na Prijedlog Odlu
Prijedlog Ugovora o dodjeli državnih potpora 

 

 

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  

  putem 
ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

 
Dršćevka 3, Pazin 

nih državnih potpora u 2016. godini 
ustanovu za zapošljavanje osoba s 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

v.d. pročelnice  

mr.sc. Lorena Brgić 

u 2016. godini za Zaštitnu 
ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom  

Mišljenje Ministarstva financija Republike Hrvatske na Prijedlog Odluke 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), članaka 65. 
i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13) te 
pozitivnog mišljenja Ministarstva financija republike Hrvatske Klasa: 302-01/15-01/89; Urbroj: 
513-06-02-15-2 od 08. prosinca 2016. godine, Župan Istarske županije dana 13. siječnja 
2016. godine donosi 

 
 

O D L U K U  
O DODJELI POJEDINAČNIH DRŽAVNIH POTPORA U 2016.GODINI ZA ZAŠTITNU 

RADIONICU TEKOP NOVU- USTANOVU ZA ZAPOŠLJAVANJE OSO BA S 
INVALIDITETOM 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o dodjeli pojedinačnih državnih potpora u 2016. godini za Zaštitnu radionicu 
Tekop Novu - Ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom (dalje u tekstu: „Program“) 
definiraju se ciljevi, uvjeti i postupci za dodjelu državnih potpora za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom. 

 
Članak 2. 

 
Davatelji državnih potpora su Istarska županija i Grad Pula (dalje u tekstu Davatelji). 
Korisnik državnih potpora je: Zaštitna radionica Tekop Nova - Ustanova za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom (dalje u tekstu: Tekop Nova). 
Sredstva u iznosu od 850.000,00 kn (osamstopedesettisućakuna) dodijeliti će se putem 
subvencija, a osigurati će su u Proračunu Istarske županije za 2016. godinu i u Proračunu 
Grada Pule za 2016. godinu. 
 

Članak 3. 
 

Odredbe Uredbe Komisije (EU) br. 651/2014 o ocjenjivanju određenih kategorija potpora 
spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora  (SL L 187/1 EU, 
26.6.2014.) (dalje u tekstu: Uredba), primjenjuju se na državne potpore iz članka 1. Odluke. 
 
Budući da potpore koje se dodjeljuju temeljem ove Odluke ispunjavaju sve uvjete iz članaka 
1. do 12., te 33. i 34. Uredbe, iste su izuzete od obveze prethodne prijave Europskoj komisiji 
iz članka 108. stavka 3. Ugovora o funkcioniranju Europske unije te se smatra da imaju 
učinak poticaja u skladu s člankom 6. stavkom 5. (c) i (d) Uredbe. 
 

Članak 4. 
 

Cilj dodjele državnih potpora temeljem ove Odluke je poticanje zapošljavanja osoba s 
invaliditetom. 
Radnici zaposleni kod korisnika potpora su osobe s invaliditetom prema Zakonu o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom (NN 157/13, 152/14) te se 
smatraju radnicima s invaliditetom iz članka 2. točke 3. Uredbe. 
 

  



Članak 5. 
 

Odluka se donosi na temelju Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s 
invaliditetom (Narodne novine 157/13, 152/14). 

 
Članak 6. 

 
Državne potpore po svojoj prirodi neće biti sektorske, a dodijeliti će se: 

a) Potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće 
sukladno članku 33. Uredbe; 

b) Potpore za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom sukladno 
članku 34. Uredbe. 
 

Članak 7. 
 

Državna potpora se temeljem ove Odluke ne može dodijeliti poduzetniku u teškoćama.  
Smatra se da je poduzetnik u poteškoćama ako ispunjava uvjete iz članka 2. točke 18. 
Uredbe. 
Državna potpora se temeljem ove Odluke ne dodjeljuje niti u korist poduzetnika, koji 
podliježe neizvršenom nalogu za povrat sredstava na temelju prethodne odluke Europske 
komisije, kojom se potpora ocjenjuje nezakonitom i nespojivom s unutarnjim tržištem. 
 

Članak 8. 
 

Temeljem ove Odluke potpora se neće odobriti: 
1) Za djelatnosti vezane uz izvoz, to jest za djelatnosti neposredno vezane uz izvezene 

količine, uspostavu i rad distribucijske mreže ili druge tekuće troškove povezane s 
izvoznom djelatnošću; 

2) Ukoliko je potpora uvjetovana time da se prednost daje uporabi domaće robe u 
odnosu na uvezenu robu; 

3) U korist djelatnosti prerade i stavljanja u promet poljoprivrednih proizvoda iz članka 
2., točaka 8. i 10. Uredbe; 

4) U korist djelatnosti u sektoru ribarstva i akvakulture, obuhvaćenih Uredbom Vijeća 
(EU) broj 1379/2013 (SL L 354, 28.12.2013.) iz članka 1., stavka 3., točke (a) 
Uredbe;            

5) U korist djelatnosti u primarnoj proizvodnji poljoprivrednih proizvoda iz članka 2., 
točke 9. Uredbe; 

6) U korist djelatnosti u sektoru ugljena iz članka 2., točke 13; 
7) U korist djelatnosti u sektoru brodogradnje te čelika i umjetnih vlakana iz članka 2., 

točaka 43., 44. Uredbe. 
 

Članak 9. 
 

Temeljem dostavljenih specifikacija Tekop Nove, ukupan iznos prihvatljivih troškova po 
članku 33. Uredbe iznosi 675.500,00 kn. 
Temeljem dostavljenih specifikacija Tekop Nove, ukupan iznos prihvatljivih troškova po 
članku 34. Uredbe iznosi 944.400,00 kn.  



Davatelji će dodijeliti državne potpore za pokrivanje troškova iz članka 33. Uredbe do 
maksimalnog intenziteta od 8,14% prihvatljivih troškova.  
Davatelji će dodijeliti državne potpore za pokrivanje troškova iz članka 34. Uredbe do 
maksimalnog intenziteta od 84,18% prihvatljivih troškova.  
Istarska županija će temeljem Odluke dodijeliti državne potpore Tekop Novi u maksimalnom 
iznosu od 550.000,00 kn (petstopedesettisućakuna). Iznos od 55.000,00 kn 
(pedesetpettisućakuna) dodijeliti će se za troškove navedene u članku 10. Odluke, a iznos 
od 495.000,00 kn (četristodevedesetpettisućakuna) za troškove navedene u članku 11. 
Odluke. 
Grad Pula će temeljem Odluke dodijeliti državne potpore Tekop Novi u maksimalnom iznosu 
od 300.000,00 kn (tristotisućakuna), a za troškove navedene u članku 11. Odluke. 
 

Članak 10. 
 

Potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće sukladno 
članku 33. Uredbe, dodjeljuju se sukladno sljedećim uvjetima: 

- Intenzitet potpora za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija 
za plaće iznosi maksimalno 8,14 % prihvatljivih troškova plaća u razdoblju 
tijekom kojeg je radnik s invaliditetom zaposlen; 

- Prihvatljivi troškovi su troškovi plaća, a obuhvaćaju troškove bruto plaća prije 
poreza i obveznih doprinosa (kao što su doprinos za socijalno osiguranje, 
troškovi skrbi za djecu i skrbi za roditelje) u skladu s člankom 2., točkom 31. 
Uredbe; 

- Ako zapošljavanje ne predstavlja neto povećanja broja zaposlenika u 
dotičnom poduzetniku u odnosu na prosjek za proteklih dvanaest mjeseci, 
radno mjesto/ radna mjesta ispražnjena su zbog dobrovoljnog odlaska, 
invalidnosti, umirovljenja zbog dobi, dobrovoljnog  smanjenja radnog vremena 
ili zakonskog odlaska zbog povrede radne obveze, a ne kao posljedica viška 
radne snage. Osim u slučaju zakonskog otkaza zbog povrede radne obveze, 
radnici s invaliditetom imaju pravo na neprekidno zaposlenje u najkraćem 
razdoblju propisanom dotičnim nacionalnim zakonodavstvom ili kolektivnim 
ugovorima koji su pravno obvezujući za poduzetnika i kojima se uređuju 
ugovori u radu. 
 

Članak 11. 
 

Potpore za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom dodjeljuju se 
sukladno članku 34. Uredbe: 
Intenzitet potpora za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom iznosi 
84,18%  prihvatljivih troškova. 
Prihvatljivi troškovi su sljedeći: 

- troškovi prilagodbe poslovnih prostorija; 
- troškovi zapošljavanja osoblja isključivo za vrijeme provedeno u pružanju 

pomoći radnicima s invaliditetom i u obučavanju tog osoblja za pružanje 
pomoći radnicima s invaliditetom; 

- troškovi prilagodbe ili nabave opreme, odnosno nabave i provjere računalnih 
programa koje upotrebljavaju radnici s invaliditetom, uključujući prilagođenu ili 



pomoćnu tehnološku opremu, koji su dodatni u odnosu na one koje bi korisnik 
snosio da zapošljava radnike bez invaliditeta; 

- troškovi izravno povezani s prijevozom radnika s invaliditetom na radno 
mjesto i u odnosu na s radom povezane djelatnosti; 

- troškove plaća za sate koje je radnik s invaliditetom proveo na oporavku; 
- ako korisnik pruža zaštićeno zaposlenje (to je poduzetnik u kojem radi 

najmanje 30 % radnika s invaliditetom), troškovi izgradnje, ugradnje ili 
modernizacije proizvodnih jedinica dotičnog poduzetnika, te svi troškovi 
administracije i prijevoza, pod uvjetom da su ti troškovi izravna posljedica 
zapošljavanja radnika s invaliditetom. 

U svrhu izračuna intenziteta potpore i prihvatljivih troškova biti će korišteni iznosi prije svih 
odbitaka poreza ili drugih naknada, a kako je propisano člankom 7. stavkom 1. Uredbe. 
Prihvatljivi troškovi podupiru se pisanim dokazima koji trebaju biti jasni, konkretni, ažurirani  i 
iskazani po stavkama.  

 
Članak 12. 

 
Državne potpore dodijeljene  temeljem ove Odluke mogu se zbrajati s drugim državnim 
potporama u svezi s različitim prihvatljivim troškovima. 
 
Državne potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće 
dodijeljene temeljem ove Odluke mogu se zbrajati s potporama male vrijednosti (de minimis) 
neovisno o razini davatelja u vezi s istim prihvatljivim troškovima do intenziteta od 75 % 
prihvatljivih troškova ovih državnih potpora. Državne potpore za naknadu dodatnih troškova 
zapošljavanja radnika s invaliditetom dodijeljene temeljem ove Odluke mogu se zbrajati s 
potporama male vrijednosti  (de minimis) neovisno o razini davatelja u vezi s istim 
prihvatljivim troškovima do intenziteta od 100 % prihvatljivih troškova ovih državnih potpora. 
 
Državne potpore odobrene temeljem ove Odluke za zapošljavanje radnika s invaliditetom u 
obliku subvencija za plaće i za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s 
invaliditetom mogu se zbrajati s drugim državnim potporama izuzetim prema Uredbi 
neovisno o razini davatelja u vezi s istim prihvatljivim troškovima do maksimalnog intenziteta 
100% prihvatljivih troškova. 
 
Pri određivanju poštuju li se pragovi prijave iz članka 4. stavka 1. podstavaka (p) i (q) Uredbe 
i maksimalni intenziteti potpore iz članaka 10. i 11. ove Odluke, u obzir se uzima ukupni 
iznos državnih potpora za djelatnost, projekt ili poduzetnika kojima je dodijeljena potpora. 
 
Ako se financiranje Europske unije kojim centralno upravljaju institucije, agencije, zajednička 
poduzeća ili druga tijela Unije, koja nisu pod izravnom ili neizravnom kontrolom države 
članice kombinira s državnim potporama, za potrebe određivanja poštuju li se pragovi za 
prijavu i maksimalni intenziteti potpore ili maksimalni iznosi potpore, u obzir se uzimaju samo 
državne potpore pod uvjetom da ukupan iznos javnog financiranja dodijeljen u odnosu na 
iste prihvatljive troškove ne premašuje najpovoljniju stopu financiranja utvrđenu u 
primjenjivim propisima zakonodavstva Unije. 
 

  



Članak 13. 
 

U cilju provedbe ove Odluke Tekop Nova će zaključiti pojedinačne ugovore o dodjeli državnih 
potpora temeljem Odluke o dodjeli pojedinačnih državnih potpora s davateljima kojim će se 
regulirati prava i obveze ugovornih strana ( a najmanje datumi dodjele sredstva, način 
pravdanja utrošenih sredstva). 
 
Dokumentacija navedena u stavku 1. ovog članka koristiti će se i u cilju kontrole zbrajanja 
potpora po istim prihvatljivim troškovima do maksimalno dozvoljenih intenziteta iz članka 12. 
ove Odluke. 

 
Članak 14. 

 
Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od dana donošenja. 
 
Državne potpore po ovoj Odluci mogu se dodijeliti do 31.prosinca 2016. godine. 
 
Davatelji potpora će osigurati dostupnost cjelovitog teksta Odluke za cijelo vrijeme njena 
trajanja na web stranicama www.istra-istria.hr.i www.pula.hr.  
 
Kako bi se omogućilo praćenje potpora, koje se izuzimaju od obveze prijave na temelju 
Uredbe, davatelji će voditi podrobnu evidenciju s informacijama i pratećom dokumentacijom 
potrebnima kako bi se utvrdilo da su ispunjeni svi uvjeti utvrđeni u Uredbi. Ta se evidencija 
čuva 10 godina od datuma dodjele ove jednokratne potpore.  
 
 

KLASA: 430-01/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-3 
Pula, 13. siječnja 2016. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ,  
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ. 
3. Grad Pula, Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

Sergijevaca 2, 52100 Pula 
4. Pismohrana, ovdje 
  



OBRAZLOŽENJE 
 

1.   PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u 
općini općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13) kojima su 
propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima 
iz svog samoupravnog djelokruga. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Zaštitna radionica Tekop Nova -  ustanova za zapošljavanje osoba s invaliditetom, 
osnovana je temeljem Ugovora o osnivanju kojeg su 15. srpnja 2003. godine zaključili 
Istarska županija, Grad Pula i Savez samostalnih sindikata Hrvatske. Obzirom da 
ustanova zapošljava više od 51 % osoba sa invaliditetom u odnosu na ukupan broj 
zaposlenih, potrebno je djelomično sufinanciranje poslovanja.  
 
Financijska sredstva koja doznačuju osnivači Istarska županija i Grad Pula predstavljaju 
državne potpore. Kako bi Tekop Nova na zakonit i transparentan način primila financijska 
sredstva potrebna za rad osoba s invaliditetom u 2016. godini, Istarska županija i Grad 
Pula su aktom Klasa: 430-01/15-01/02; Urbroj: 2163-1-22/1-15-08 od 25. studenog 2015. 
godine podnijeli Ministarstvu financija zajednički Prijedlog Odluke o dodjeli pojedinačnih 
državnih potpora u 2016. godini za Tekop Novu; radi dobivanja Mišljenja o statusu 
državne potpore izuzete od obveze prijave Europskoj komisiji te o usklađenosti s pravilima 
o državnim potporama.  
 
Člankom 9. stavkom 2. Zakona o državnim potporama (NN 47/14) propisano je da 
Ministarstvo financija daje mišljenje na podnesene prijedloge najkasnije u roku od 45 dana 
od primitka potpunog prijedloga; a člankom 9. stavkom 8. Zakona propisano je da davatelj 
državne potpore može dodijeliti državnu potporu tek nakon što je dobio pozitivno mišljenje 
Ministarstva financija o usklađenosti prijedloga pojedinačne državne potpore sa 
smjernicama politike državnih potpora Republike Hrvatske.  
 
Dobivanjem pozitivnog Mišljenja  Ministarstva financija Klasa: 302-01/15-01/89; Urbroj: 
513-06-02-15-2 od 08. prosinca 2014. godine, davatelji potpore su ispunili potrebne 
zakonske uvjete za donošenje Odluke o dodjeli pojedinačnih državnih potpora u 2016. 
godini za Zaštitnu radionicu Tekop Novu – ustanovu za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom. Sukladno odredbama članka 13. Odluke, osnivači Istarska županija i Grad 
Pula će sklopiti zasebne Ugovore o dodjeli pojedinačne državne potpore sa Tekop Novom 
i to Istarska županija za potpore u visini 550.000,00 kuna; a Grad Pula za 300.000,00 
kuna.  

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva su osigurana u razdjelu 14 Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, na 
poziciji  164618 – Program potpora za zapošljavanje osoba s invaliditetom;  subvencije 
trg. društvima u javnom sektoru.         

 
4. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 


